

Referat FAU-møte Smørås skole 22.10.2024

Møteleder og referent: Espen Helgesen

Til stede: Armina Amookhteh (1. trinn), Hanne Marie Austevoll (2. trinn), Christian Gamst Hårvik (2. trinn), Robert Darlington-Gausereide (3. trinn), Stina Huglen (3. trinn), Mette Taule (4. trinn), Espen Helgesen (5. trinn), Hege Klette (5. trinn), Synne Hartveit (6. trinn), Trine Lise Larsen (rektor)

Ikke til stede: Katerina Fedorova (1. trinn), Tonje Svendsen Grøvik (4. trinn), Stein Arne Stangeland (6. trinn), Camilla Kalsvik (7. trinn), Siril Bergstad Larsen (7. trinn)

1.Rektor Trine Lise Larsen informerer

Rektor informerte om aktuelle arrangementer på skolen. Smøråsfestivalen ble et vellykket arrangement for hele skolen. Skolen har nå startet refleksaksjon, der 4. trinn har fått ansvar for oppstarten. 7. trinn har ansvar for fellessamling i forbindelse med FN-dagen. Rektor informerte også om at skolekatalog for skoleåret 24/25 nå er sendt ut til alle elevene.

Den økonomiske situasjonen på skolen er i følge rektor under kontroll. Skolen har øremerkede midler til innkjøp av utstyr til friluftaktiviteter og bøker, og er i ferd med å gå til innkjøp av 8 kanoer, flytevester, hengekøyer, plantekasser og høyttalere. I tillegg er det ønske fra skolen om å kjøpe musikkanlegg til utendørs bruk, instrumenter, leker til undervisning, og verktøy til hyttebygging. Det er også et ønske om å male paradis, stigespill og lignende på skoleplassen.

FAU har bedt rektor undersøke status for oppussing av Slåtthaug ungdomsskole. Arbeidet er i utgangspunktet planlagt med oppstart høsten 2025, men på grunn av kommunens budsjettsituasjon kan dette arbeidet bli utsatt. Rektor avventer tilbakemelding fra Slåtthaug ungdomsskole, og informerer FAU dersom det er noe nytt i saken.

Rektor ønsker tilbakemelding fra foreldregruppen om hvordan foreldremøtene høsten 2025 bør organiseres. Bør det være ett felles møte, eller klassevis som i år? FAU tar gjerne imot innspill fra foreldre, og utarbeider et innspill til rektor.

2.Arrangementer

FAU har kontaktet klassekontaktene på alle trinn for å kartlegge behovet for at FAU organiserer Halloween-feiringen på skolen. I fjor arrangerte FAU et fellesmøte for alle

klassekontaktene for å koordinere feiringen, men tilbakemeldingene fra klassekontaktene tyder på at trinnene selv har kontroll på arrangementene.

FAU er i ferd med å revidere arbeidsfordelingsdokumentet fra skoleåret 23/24 som gir en oversikt over fordeling av arbeidsoppgaver mellom klassekontakter og FAU-representanter i forbindelse med arrangementer på skolen. Hoveddelen av dokumentet omhandler 17. mai-feiringen, og FAU vil sende ut revidert dokument til alle klassekontakter så snart dokumentet er klart. På den måten kan vi begynne planlegging av 17. mai 2025 så tidlig som mulig.

3.Nærmiljø og trafikksikkerhet

Arbeidsgruppen for nærmiljø og trafikksikkerhet har opprettet dialog med velforeninger i nærmiljøet for å initiere et samarbeid angående hjertesonen. Noen av disse velforeningene har allerede vært i kontakt med skolen for å uttrykke misnøye med trafikksikkerheten etter etablering av hjertesonen, og FAU ønsker å samarbeide med disse velforeningene i den videre dialogen med Bergen kommune. Vi håper å komme videre i prosessen med kommunen før vintermørket kommer.

4.Samarbeid med eksterne

FAU har vedtatt å invitere Barnevakten til skolen for å ha et kurs for elever og foreldre på 4. trinn og 7. trinn i løpet av de neste månedene. Etter avtale med skolen betaler FAU 50 % av utgiftene til dette, og skolen betaler de resterende 50 %. Arbeidsgruppen for samarbeid med eksterne følger opp saken videre.

5.Skoleøkonomi

Selv om skolen per i dag oppgir at økonomisituasjonen er under kontroll, vil FAU følge opp økonomisituasjonen i tiden fremover. Skolen har øremerkede midler til bøker og materiell til friluftaktiviteter, men dette er midler som ikke kan brukes til å dekke andre utgifter. Dersom skolen får uforutsette utgifter, for eksempel knyttet til vikarbruk, vil dette kunne ramme skolens virksomhet på en måte som får konsekvenser for elevene. Arbeidsgruppen for skoleøkonomi følger opp temaet videre utover skoleåret for å kartlegge hvorvidt elevene rammes av kommunens krevende budsjettsituasjon.

FAU ønsker innspill fra foreldre til tiltak i nærmiljøet som kan komme elevene til gode. Vi oppfordrer derfor foreldre til å melde inn forslag til aktiviteter og

kulturarrangementer som kan avholdes i skolens nærområde, og der FAU kan bidra økonomisk.

6.Undervisning og SFO

FAU har stilt skolen spørsmål om omfanget av skjermbruk på skolen og SFO, og den pedagogiske begrunnelsen for skjermbruk i skoletiden. Rektor informerte om at skjerm brukes hovedsakelig til pedagogiske programmer, og på enkelte trinn til å se på Lesekorpset, Supernytt og andre programmer som regnes som pedagogisk forsvarlig. På SFO brukes skjerm som regel på fredager, og i spisetiden dersom det er redusert bemanning. Nettbrett brukes av ansatte på SFO til innsjekk og utsjekk av elever.

FAU er fornøyd med rektors redegjørelse, som både bekrefter at skolen har et bevisst forhold til skjermbruk, og at skjermbruken forankres i pedagogisk begrunnede mål. FAU har tillit til at lærerne gjør gode vurderinger knyttet til bruken av skjerm, og ser ingen grunn til å foreslå tiltak for å gjøre endringer. Vi oppfordrer likevel foreldre til å kontakte lærerne direkte eller oss i FAU dersom noen har flere spørsmål om den pedagogiske begrunnelsen for bruk av skjerm, sånn at vi kan bidra til å sikre at vi har en felles forståelse mellom skole og hjem for bruken av skjerm i undervisningssammenheng. FAU vil også følge opp hvordan elever og foreldre opplever bruken av skjerm på SFO, spesielt i tilfeller der redusert bemanning brukes som begrunnelse for bruk av skjerm.

Foreldre har meldt inn spørsmål om leksehjelpen på 5. -7. trinn. Flere har opplevd at leksehjelpen avsluttes etter 30 minutter, selv om den i utgangspunktet skal vare 1 time. FAU var i dialog med skolen om innholdet i leksehjelpen våren 2024, og vil følge opp denne saken i tiden fremover for å kartlegge hvordan leksehjelpen fungerer.

7.Strategi

26.11 arrangeres et fellesmøte for FAU-ledere og andre FAU-representanter i Bergen Sør på Fridalen skole. Smørås FAU er blant initiativtakerne til møtet, som skal handle om hvordan vi kan samarbeide på tvers av FAU på barneskolene i bydelen. Flere skoler jobber parallelt med de samme sakene, for eksempel knyttet til trafikksikkerhet og sosiale medier, og målet med møtet i november er å utarbeide en plan for hvordan vi kan koordinere samarbeidet om slike saker på tvers av skolene. En egen arbeidsgruppe jobber med å utarbeide forslag til organisasjonsstruktur og vedtekter for et kommunalt foreldreutvalg (KFU), som kan fungere som et overordnet organ for å ivareta dette samarbeidet. Vi har vært i dialog med Byrådsavdeling for barnehage og skole i Bergen kommune, som har gitt tilbakemelding om at

etableringen av et KFU for Bergen kommune vil kreve bred støtte fra lokale FAU ved de enkelte skolene. Et mål for møtet i november er derfor å sikre en slik støtte i bydelen vår, slik at vi kan utvide samarbeidet med skoler i resten av kommunen etter nyttår med målsetning om å etablere Bergen KFU i løpet av skoleåret 24/25.

Neste FAU-møte: 03.12